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Rada Pedagogiczna ZSR Ornontowicach na tle zamku szkolnego rok 1989 



W latach 80-tych z okazji 40-lecia działalności Zespołu Szkół Rolniczych  

w Ornontowicach położono kamień węgielny pod budowę nowego kompleksu szkolnego    

w sąsiedztwie istniejącego tamże internatu. Pierwotna lokalizacja nowej szkoły była 

przewidziana na terenach ówczesnego Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa rolniczego       

w Mikołowie-Śmiłowicach. Pełna realizacja tej inwestycji, spowodowałaby całkowitą 

likwidację szkoły rolniczej  w Ornontowicach a przez to zniweczenie dorobku szkoły, jej 

tradycji tak mocno osadzonej w świadomości uczniów i absolwentów.  

 Dorobek szkoły jest szczególnie eksponowany przy okazji kolejnych jubileuszy, 

spotkań, zjazdów byłych uczniów. Wszyscy byli uczniowie doskonale pamiętają swoich 

wychowawców, nauczycieli, dyrektorów, ich wysoki poziom merytoryczny a także ich 

słabości. Absolwenci wspominają także wycieczki szkolne, liczne rajdy, zloty, obozy 

młodzieżowe, zajęcia praktyczne i praktyki letnie w kraju i zagraniczne wyjazdy. Te 

różnorakie zajęcia pozalekcyjne, jak ich obowiązkowe praktyki niezwykle integrowały 

środowisko młodzieży i nauczycieli. 

 W II połowie lat 80-tych dużo zabiegów wymagała tzw. baza materialna. Szkoła 

swoją dokładność dydaktyczną przez ponad 40 lat prowadziła w pałacu po byłym 

właścicielu niemieckim. Budynek ten wymagał częstych remontów. Budynki 

towarzyszące także były w złym stanie technicznym. Postanowiono mając do dyspozycji 

skromne środki finansowe przeprowadzić prace modernizacyjne m.in. odnowiono 

elewację pałacu i starego budynku szkolnego. Modernizowano także pomieszczenia 

wewnątrz budynków. W ogrodzie szkolnym urządzono nowe działki z przeznaczeniem na 

zajęcia praktyczne. Upiększono park wokół pałacu, w którym rosły unikatowe drzewa                

i krzewy. W „zamku” urządzono nowe pracownie gospodarstwa domowego, bibliotekę, 

sklepik i klub młodzieżowy – „Malinka”. W tym okresie przerwano prace budowlane                 

w nowej szkole z powodu braku środków finansowych. 

 Problemy z bazą techniczną nie miały negatywnego wpływu na poziom kształcenia. 

Co roku nasi uczniowie brali udział w konkursach i olimpiadach przedmiotowych na 

których zajmowali czołowe miejsca. Wysoki poziom dydaktyczny należy zawdzięczać 

wiedzy nauczycieli i ich pasjom zawodowym. Pełną satysfakcję dają ciekawe zajęcia 

pozalekcyjne m.in. zespół folklorystyczny, teatr poezji, orkiestra szkolna. 

 W latach 90-tych powołano 5-letnie Technikum Rolnicze tzw. szerokoprofilowe,  

w związku z tym zaprzestano naboru do Technikum Hodowlanego. W roku 1993 

uruchomiono 4-letnie Liceum Ekonomiczne o specjalności – „rachunkowość i rynek 

rolny”. W 1994 r. przeprowadzono zmiany w szkole zasadniczej, bowiem nie zapisywano 

uczniów do Zasadniczej Szkoły Mechanizacji Rolnictwa, a w jej miejsce powołano szkołę 

zasadniczą o specjalności – „mechanik - operator pojazdów i maszyn rolniczych”. 

Zmiany na lepsze odnotowano w zakresu kontynuacji budowy nowej szkoły. Po               

5-ciu latach przerwy dzięki zabiegom Wydziału Rolnictwa Urzędu Wojewódzkiego                       

w Katowicach oraz dyrekcji szkoły w r. 1992 rozpoczęte przy udziale małej firmy 



budowlanej kontynuację prac na nowym obiekcie. W tym samym roku oddano do użytku 

salę gimnastyczną, równocześnie w internacie zaadaptowano część pomieszczeń 

mieszkalnych na I piętrze na pracownie komputerowe i pomieszczenia klasowe dla liceum 

ekonomicznego, które uruchomiono w r. szk. 1993/94. Przeprowadzono remont części 

pokoi II piętra oraz łazienkach. W internacie urządzono także siłownię, pracownię 

gastronomiczną, pracownię kroju i szycia oraz halę maszyn do prac biurowych.                        

W internacie wykonano w 1994 r. nową elewację zewnętrzną oraz remont dachu 

przygotowując ten obiekt do włączenia w całość nowego kompleksu szkolnego. W tym 

samym czasie rozpoczęto prace zabezpieczające i wykończeniowe w segmentach nowej 

szkoły. Dzięki dodatkowym środkom budżetowym z Urzędu Wojewódzkiego                                 

w Katowicach, pomocy KWK Budryk w Ornontowicach, Funduszowi Ochrony 

Środowiska w Katowicach urządzono nowoczesną kotłownię olejową, która miała 

ogrzewać internat  i w przyszłości nowy budynek szkolny. W cykl budowy nowej szkoły 

włączono także środki finansowe z Europejskiego Funduszu Pomocy Wsi Polskiej, środki 

z ówczesnego Ministerstwa Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej w Warszawie  a także 

środki sponsorów udało się w 1996 z okazji 50-lecia szkoły przekazać nowy budynek do 

użytku. Na wyposażenie 19 sal lekcyjnych gromadzono środku w trakcie cyklu 

inwestycyjnego. W  1998 r. otwarto nowe 5 – letnie Technikum Żywienia i Gospodarstwa 

Domowego. Opisane wydarzenia z historii szkoły z lat 80-tych i 90-tych pozwala bardzo 

optymistycznie patrzeć w jej przyszłość, bowiem przygotowano mocne podwaliny na jej 

właściwy rozwój dla kolejnych pokoleń. 

                                                                                                         Wiesław Magnor 

              
 


